
 
 

 

 

 

Pohádky a pověsti z Rožnova p. R          
a jeho okolí  

aneb „Co sa Valachom stalo aj nestalo“ 

 

Soutěž začíná: 3.4.2017 a končí: 28.4.2017. 

Vyhodnocení bude ve čtvrtek 4. května 2017 v 15:00 hodin. 

 

 

Přečti si pověst, kterou znají snad všechny děti, a napiš, jak se 

hledané místo jmenuje a jak se jmenují hrdinové. 

 

 

 

 

 
     ........... zubaté stěny, jako kamenné přeludy vystupujících ze země.  

 
Jeden ze šutrů tu však již nestojí. Měla to být zakletá "Zkamenělá panna". 

Když byli majitelkami hradu dvě urozené krásné sestry šlechtického rodu.      

Kdejaký rytíř se ucházel o jejich ruku. Obě se však zamilovali do jednoho 
rytíře. Ten si vybral, a na svůj hrad odvedl starší dívku. Usadil se s ní        

a měl s ní tři syny.                                                                                  
Mladší panna na Rožnově však zanevřela na celý svět. Po nocích chodila 

za měsíčního svitu kolem svého sídla a sbírala byliny, z nichž vařila různé 
lektvary. Okolí se jí bálo a povídalo se o ní, že z nešťastné lásky zešílela. 

Ona však žila v tajné touze po nedostupném rytíři a jednoho dne se na 
velký hrad vypravila. Její sestra ji přivítala s velkou radostí, netušíce, jaká 

zloba v její duši se bouří. Při společné večeři nenápadně nasypala rytíři – 
manželovi své sestry do poháru s vínem jakéhosi lektvaru. Když pak 



druhého dne odjela domů, neměl rytíř pokoje. Stále myslil na cizí 

návštěvnici a to natolik, že se po třech těžkého snění opustil svoji rodinu  
a přijel za ní na ................................... Panna ho přijala, byla však       

k němu ve svých citech stále chladná.  

"Co tě trápí, má milá?" ptal se jí.  
"Nebudu mít pokoje a s tebou šťastna, dokud tvoje rodina bude živa!" 

prohlásila. Očarovaný rytíř nemeškal, vsedl na koně a dojel do svého 
panství. Chlapci, když jej spatřili, chtěli otce radostně uvítat, ten jim však 

setnul hlavy. Spatřila to jeho žena a hořce zaplakala, až by i kámen 
změknul. Uvědomil si náhle rytíř, co provedl. Smrtonosným skokem, vrhl 

se nešťastník z hradeb svého hradu dolů do údolí. Jeho manželka skočila 
za ním, stačila však ještě svoji zlou sestru proklet. Ta se změnila v kámen 

a noc co noc obcházela svůj hrad a úpěnlivě sténala.  
 

 
 

     Zkamenělá panna už zde nestojí. Pastýři časem sochu odstranili 
a od té doby byl na hradě ....................................(jméno hradu) 

klid.  

 
Jak se jmenovaly dvě sestry? .......................................................... 

 
Jak se jmenoval rytíř?  ................................................................... 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Jméno soutěžícího: …………………………………………………………………… 

Škola, třída, věk: ……………………………………………………………………… 

Bydliště: ……………………………………………………………………………………. 

 


